

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,178,435,868	949,598,863	228,837,005
		保育事業収益	919,718,017	846,356,324	73,361,693
		経常経費寄附金収益	13,103,897	8,641,362	4,462,535
		その他の収益	833,388	2,985	830,403
		サービス活動収益計(1)	2,112,091,170	1,804,599,534	307,491,636
	費用	人件費	1,247,487,250	1,179,340,122	68,147,128
		事業費	281,899,931	272,984,006	8,915,925
		事務費	188,997,002	154,778,740	34,218,262
		減価償却費	124,889,440	105,121,952	19,767,488
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,205,231	-43,574,541	1,369,310
		徴収不能額	78,600	0	78,600
サービス活動費用計(2)	1,801,146,992	1,668,650,279	132,496,713		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		310,944,178	135,949,255	174,994,923	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	136,000	198,000	-62,000
		受取利息配当金収益	318,906	148,067	170,839
		その他のサービス活動外収益	53,288,110	52,772,095	516,015
		サービス活動外収益計(4)	53,743,016	53,118,162	624,854
	費用	支払利息	8,724,368	8,410,853	313,515
		その他のサービス活動外費用	15,971,616	18,776,874	-2,805,258
		サービス活動外費用計(5)	24,695,984	27,187,727	-2,491,743
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		29,047,032	25,930,435	3,116,597	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		339,991,210	161,879,690	178,111,520	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	289,190,500	134,447,500	154,743,000
		固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	24,867,562	4,160,036	20,707,526
		特別収益計(8)	314,058,062	138,607,536	175,450,526
	費用	資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	59,696,845	16,753,317	42,943,528
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	-8,943,394	8,943,394
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,255,500	123,341,500	-121,086,000
		その他の特別損失	316,018	3,939,328	-3,623,310
		特別費用計(9)	62,268,363	135,090,751	-72,822,388
特別増減差額(10)=(8)-(9)		251,789,699	3,516,785	248,272,914	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		591,780,909	165,396,475	426,384,434	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		842,926,044	661,237,893	181,688,151
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,434,706,953	826,634,368	608,072,585
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		4,500,000	76,336,569	-71,836,569
	その他の積立金積立額(16)		136,191,953	48,938,893	87,253,060
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,303,015,000	854,032,044	448,982,956